寻甸县行政审批制度改革工作领导小组办公室关于对原管理服务事项进行清理的
通知
县有关单位：
接省、市通知，在行政审批制度改革过程中，部分地区仍保留有管理服务事项，带有浓重审批色彩，甚至是市场准入的前置条件，为确保行政审批制度改革落实，防止变相审批，按相关要求，现将管理服务事项整改要求通知如下：

一、自本通知下发之日起，全县不再使用“管理服务事项”这一类别。各部门原有的管理服务事项原则上全部取消。

二、各部门原有管理服务事项中有审批性质的事项，符合《行政许可法》规定，在《云南省行政许可事项通用目录》（送审稿）（附件1）中已列入的，可以申请调整为行政许可。不属于行政许可的，但根据相关法律法规，在赋予公民、法人或者其他组织从事特定活动的权利、权益、待遇、资金扶持、优惠政策等，需进行事前审查的职权，以及法律法规规定必须备案、初审等职权，可以列入其他行政职权。但不得出现审批、许可、核准、审查、核发、审核、批准等字样。确需保留的原管理服务事项，必须提供完整的法律法规准许设立的依据。请各相关部门按照上述要求具实填写《寻甸县级部门管理服务事项清理表》（附件2），于2017年6月22日11:30前，将纸质《寻甸县级部门原管理服务事项清理表》经单位主要领导签字并加盖单位公章报送县审改办（县委编办）。

三、请各部门高度重视此项工作，认真梳理，按时报送。逾期不报送或报送不全的视为同意取消本部门涉及的该项职权，下一步我办将统一报县政府取消，各部门不得再履行该项职权。

联系人：县审改办（县委编办） 赵丽 62667943。

寻甸县行政审批制度改革工作领导小组办公室
	寻甸县行政审批制度改革工作领导小组办公室  2017年6月17日印发

2017年6月17日